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                      ROČNÍK XXII
               PODZIM 2016 

obecní zpravodaj  
    Vážení občané,  
   vítá nás opravdu krásný podzim. Sluníčko pěkně hřeje, 
podzimní úroda ovoce a zeleniny je dobrá a tak jen 
vyhlížíme mráčky na obloze, aby úrodnou českou zemi 
zavlažily tolik potřebným deštíkem. Bohudík větru a dešti 
neporučíme, tak musíme čekat na dobro přírody.  
    Dětem skončily prázdniny a nám dospělým většinou i 
dovolené. Určitě jsme nasbírali dostatek nové energie do 
dalších pracovních dnů. Ve škole jsme opět pokročili v 
dílčích stavebních úpravách, protože na tu poslední 11. 
etapu jsme prozatím neobdrželi potřebnou finanční 
podporu, o kterou se prozatím marně snažíme již 2 roky.    
Zase na druhou stranu jsme na letošní stavební úpravy využili finanční prostředky od společnosti DOMESTOS ve výši 
242 000,- Kč a 121 000,- Kč od společnosti RAVAK a RAKO. Protože se neustále prodlužuje podávání žádostí do IROP, 
bylo zastupitelstvem obce rozhodnuto použít finanční prostředky za Bílou stuhu ve výši 600 000,- Kč v příštím roce 
v základní škole na výměnu stropů nad 2. nadzemním podlažím. Tyto prostředky nedostaneme v hotovosti, ale 
abychom je mohli čerpat, musíme zpracovat a předložit na Ministerstvo pro místní rozvoj Praha do konce roku 2016 
velmi podrobný projekt, podložený prováděcí dokumentací a položkovým rozpočtem. Připočteme-li k této částce 
povinnou finanční spoluúčast obce, pak je to optimální využití ve prospěch naší nastupující generace. Samozřejmě i 
nadále budeme usilovat o získání finančních prostředků na závěrečné stavební úpravy ve škole z IROP (evropské 

peníze), nebo z prostředků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy Praha. Ve 
školním roce 2016 - 2017 je zapsáno v Montessori mateřské škole 25 dětí a v základní 
škole 43 dětí. S uspokojením musím konstatovat, že nastal stav s počtem dětí, kdy 
obec nemusí doplácet na provozní náklady Základní školy a Montessori mateřské 
školy ani korunu a je spíše v mírném zisku. Vše pokryjí dotace na žáky ze státního 
rozpočtu.  
    A co dál? Odborná firma zpracovává studii proveditelnosti a nákladů na případnou 
stavbu nové oddílné kanalizace v místní části Podbřezí. Je zpracovávána studie 
proveditelnosti na generální rekonstrukci budovy bývalého obecního úřadu ve Lhotě 
Netřebě. Budeme se také snažit získat nějaké finanční prostředky na opravy místních 
komunikací. Rekonstrukce komunikace z Hrošky do Podbřezí pokračuje zemními 
pracemi a do konce října 2016 by měli být práce ukončeny včetně položení 
asfaltového koberce. Práce na rekonstrukci státní komunikace I-14 Chábory - Bílý 
Újezd by měly být ukončeny 19. 11. 2016. Závěrem této pasáže musím jako starosta 
obce konstatovat, že je čím dál složitější získávat finanční prostředky pro rozvoj obce, 
i když někteří politici dávají „zelenou“ venkovu. Zatím ale jen před volbami. Proto 
přijďte ve dnech 7. a 8. 10. 2016 k volebním urnám a dejte hlas těm „správným“ 
kandidátům do krajských zastupitelstev.  
    Jsem si vědom toho, že občas nejde všechno podle našich představ a plánů. 
Základem musí být diskuze, jednání a pochopení práv a povinností nás všech. Na 
každého se nakládá v této „svobodné zemi“ spousta povinností a z toho pramení 

mezi lidmi určitá nervozita a skepse. 
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    Řiďme se zásadou slavného českého podnikatele Tomáše Bati, „že rozčílení není program“ a pak jsem přesvědčen, 
že se dá dohodnout i zdánlivě nemožné. To si přejme navzájem a přidáme-li k tomu úsměv a přání pevného zdraví, 
pak bude podzim i v letošním roce velice příjemným obdobím dozrávání, tak jak to vidíme v přírodě. Všechno má svůj 
čas.               Starosta obce 
                                                                                                                                          

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
 

Životní jubilea      Narodili se 
Říjen 
Ehlová Marie  Chábory  75 let   Jitka Jurečková  Podbřezí   2.9.2016 
Holubec Jaroslav Chábory   65 let  Eduard Kasper  Podbřezí 15.9.2016 
Rydl Václav  Lhota Netřeba  86 let      
Novotná Miloslava Lhota Netřeba  82 let 
Klimešová Lidmila Lhota Netřeba   87 let  

        Sňatek uzavřeli 
Listopad        
Koblása Josef  Lhota Netřeba  89 let  Otakar Prokeš  Podbřezí 23.7.2016 
Bartošová Květoslava Lhota Netřeba  88 let  Denisa Kotlantová 
Novotná Helena Podbřezí  65 let 
Ryšavý Stanislav Podbřezí  75 let  Šárka Ehlová             Podbřezí 24.9.2016 
        Jiří Fiala  
Prosinec        
Krejčová Blanka  Lhota Netřeba  75 let   
Doležal Václav  Lhota Netřeba  75 let 
        

Všem přejeme hodně lásky, štěstí a zdraví. 
 
 

 

Sdružení žen Podbřezí 
   Po prázdninové pauze se náš spolek vrací ke své obvyklé 
činnosti.  
   Na podzim ženy připravují stezku odvahy a taktéž burzu 
dětského oblečení a potřeb. Můžeme se těšit i na pravidelné 
cvičení rodičů s dětmi.  
   Opět se vrací dopolední besedy v knihovně. Ve čtvrtek 
8. 9. 2016 jsme zahájily tématem Bio potraviny. Zde jsme 
měly možnost ochutnat výborný domácí kváskový chléb od 
Slávky Cvejnové, která nám prozradila svůj ověřený postup 
pečení.  

 

DOMÁCÍ KVÁSKOVÝ CHLÉB OD SLÁVKY 
VEČER:   
Založení kvásku  150g žitné chlebové mouky, 1 polévková lžíce kvásku a vodu na hustotu hustšího těsta na 
lívanečky. Zamíchat a přikrýt nejlépe lehkou plastovou pokličkou. 
 

Dobrý odkaz: http://www.pavlavtroube.cz/recepty/upec-treba-chleba/jak-zalozit-kvasek.html 
Slávka také nabízí vlastní kvásek, pokud nepřijdeme všechny najednou a je dobré mít vlastní skleničku. 
 

RÁNO: 
500g mouky (záleží na každém, jakou si dá), 300g kvásku (odebrat si kvásek), 320ml vody, 2 lžičky soli, 2 
lžičky kmínu, lněné a slunečnicové semínko, chia semínka, koriandr asi 1 lžičku. 

SPOLKY A SDRUŽENÍ OBCE 

http://www.pavlavtroube.cz/recepty/upec-treba-chleba/jak-zalozit-kvasek.html
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Zamíchat na robotu asi 1 min., pak udělat kouli a dát odpočinout na 1 hodinu do misky a opět přikrýt 
utěrkou. 

Za hodinu ručně propracovat těsto na vále asi 1 min., hodně pomoučit 
a pak dát kynout do ošatky (na dno ošatky nasypat trochu 
slunečnicových semínek, jde pak lépe vyklopit). Cca za 3-4 hodiny 
(podle teploty v bytě i víc) dát péct od vyhřáté trouby na 250 stupňů – 
10 min., pak přepnout na 200 stupňů na půl hodiny a je hotovo. 
 

POZNÁMKA: „Když dávám chleba do trouby, dávám ho na papíře na 
otočený plech, který už je v troubě nahřátý. Na dně trouby mám malý 
kastrolek, do kterého vyliji asi půl skleničky teplé vody. Vyndávám na 
mřížku, potřu vlažítkem vodou a přikryji utěrkou.“ 

 

        DOBROU CHUŤ!! 
 

 

Plánované akce Sdružení žen Podbřezí, na které jste srdečně zváni. 
 
       

 

  
  

Stezka odvahy 2016 
   V pátek 21. 10. 2016 se za příznivého počasí uskuteční Stezka odvahy. Přesné 

informace budou zveřejněny na plakátech. Tajenka v křížovce vám ale již teď 
prozradí věc, bez které se tento rok na trase neobejdete! 

  1.            

  2.            

3.              

   4.           

  5.            

6.              

   7.           
 

1. Místo na návsi, kde je hodně vody. 
2. Jak se říká místnímu potoku? 
3. Příjmení našeho pana starosty. 
4. Název ptáka, který hnízdí u nás v březích potoka.  Jaký lidový zvyk slavíme ve Lhotě Netřebě? 
5. Název zdejšího zámku. 
6. Jaký strom roste u mostu v Podbřezí poblíž lavičky? 

7. Jaký strom roste u mostu v Podbřezí poblíž lavičky? 
 

Krásně barevný podzim přeje Marcela Volfová 

 
 
 
 



ROČNÍK  XXII           PODZIM  2016 Stránka 4 

 
 

Tvoření v knihovně 
     Po delší odmlce vás opět srdečně zveme na společné setkávání s tvořením v knihovně. Přijďte si 
odpočinout k rukodělné práci, vyrobit si něco pro radost nebo se naučit zajímavým řemeslným technikám. 
Setkávání bude vždy ve středu večer v knihovně. Přesnější informace či případné změny budou vyvěšeny na 
nástěnce u vchodu na obecní úřad a na webových stránkách. 
   A co plánujeme? 
   12. 10. – vyrábění pro plánovanou stezku odvahy 
     2. 11. – drhaný náramek z přírodního provázku a korálků 
   23. 11. – vánoční ozdoba (věnec) na dveře nejen z přírodnin 

 

      
   Dále se můžete těšit na vyrábění z modelovací hmoty fimo, skládání 
origami květin, navlékání náramků z korálků a mnoho dalšího. Těšíme 
se na vás. 

                                                                                                                                  
 

                                                     Za tvořilky se těší Jana Křepelová 
 

 

 
   Až se s podzimní změnou času ještě více prodlouží tmavé večery, 
přijde čas na další sérii promítání dokumentárních filmů ze zdroje 
festivalu Jeden Svět. Díky vstřícnosti skalecké hospody se opět 
můžeme sejít na sále a dát si k výživnému filmečku i výživné pivečko či 
vínečko. Pro tuto podzimní sérii jsem vybrala tři filmy – politický, 
válečný a sociální. Promítat budeme v úterý od 19:15, dvakrát v říjnu a 
jednou v listopadu po 14 dnech.  
   V čerstvé paměti možná máte Rio 2016, tak se pojďme podívat, jak 
se ovládá obří kolos jménem olympiáda - 11. října zahájíme filmem 
Putinovy hry. Ten se věnuje přípravě zimních olympijských her v Soči 
v roce 2014. Hry patří mezi nejdražší v historii olympiád, na vině je 

zřejmě megalomanství a korupce. 
    V úterý 25. října nahlédneme do Sýrie. Dokument Plavba z roku 2015 sleduje tři Syřany nejprve v Egyptě 
a po hrozbě deportace i na jejich sedmidenní plavbě do Evropy. Autentické záběry natočené přímo na lodi 
umožňují cestu fyzicky prožít spolu s uprchlíky. Jak z toho vyváznou? A co je v Evropě čeká? Dokážou být 
znovu šťastní? Po několika měsících na novém kontinentě zjišťují, že z bárky, která se může kdykoliv 
potopit, bohužel ještě nevystoupili… 
   8. listopadu se sejdeme nad filmem, jehož název ve vás bude možná vyvolávat dojem, že jdete na 
promítání červené knihovny, ale Švédská teorie lásky se věnuje rodině jako celku. Rodina je křehký systém 
vazeb, bez kterých se jedinec ocitá sice svobodný, ale sám a bez ochrany. Jaké dopady měl švédský sociální 
program z roku 1972 „Rodina budoucnosti“, který kladl důraz na nezávislost každého občana, jemuž ve 
štěstí nesmí bránit ani vztahy k dětem, partnerům či rodičům? 
   Delší anotaci k filmům najdete na později vyvěšených plakátech nebo spolu s video-upoutávkou na webu 
www.promitejity.cz. Datum promítání se může posunout, protože pokud se objeví nějaká důležitější akce, 
není doufám problém se sejít jindy. Vstupné je zdarma, a pokud byste nestíhali, nebojte se přijít později, 
popřípadě odejít dříve. Po filmu můžeme ještě chvíli probírat dojmy a možná se dozvědět i nové pojmy, ale 
diskuze je velmi volná. K dispozici jsou též materiály s rozšiřujícími informacemi.  

     Na viděnou se těší Terka Novotná 
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SDH Lhota Netřeba 

   Členové SDH Lhota Netřeba se během léta několikrát sešli v Hospůdce u Polických. Vzhledem k tomu, že byla doba 
dovolených a spousta možností navštívit různé jiné zajímavé akce v regionu, byla účast někdy opravdu skromná. 
Nejvíce se vydařilo zatím poslední setkání 2. 9. 2016. Sešli jsme se v hojném počtu a i s ostatními občany jsme za 
pěkného počasí poseděli a pobavili se do pozdních hodin. Sršně neustále kroužící kolem rozsvícených lamp nás 
trochu pozlobili, ale už se těšíme na další setkání. Tímto zveme i ostatní členy a spoluobčany na každý první pátek 
v měsíci k sousedskému posezení v klubu u Polických (popřípadě v bývalé knihovně v obecní budově ve Lhotě). 
   Rádi bychom připomněli, že stále sbíráme elektroodpad. Jakékoli použité, vyřazené a nepotřebné spotřebiče 
prosím, odkládejte k vratům lhotecké hasičské zbrojnice. Hlavní sběr pak proběhne současně s odevzdáváním 
nebezpečného odpadu v SOBOTU 29. října 2016 ráno. 
   Na podzim připravujeme 2. ročník Lhoteckého vejšlapu. Trasu máme naplánovanou, jen čekáme na upřesnění 
termínu, který dáme včas vědět prostřednictvím e-mailu. Plakát bude vyvěšen na tabuli obecní budovy ve Lhotě 
Netřebě. Těšíme se, že se setkáme a společně zase projdeme kousek našeho okolí.    
                               

  
                                                                                                                                                          Za SDH Lhota Petra Petříková 
     __________________ 
SDH Podbřezí 
   V měsíci červenci a srpnu jsme si užili zasloužených dovolených. Na sklonku srpna jsme uspořádali taneční zábavu 
se skupinou Rocksorry a následně v neděli 14. srpna od 15 hodin zahrála dechová hudba Opočenka. Na obě akce 
k nám bylo shovívavé počasí, a tak se návštěvníci dobře bavili. Za peníze, které jsme získali v soutěži Armex Energy 
bylo pro naše nejmladší družstvo hasičů zakoupeno 10 replik záchranných přileb a objednáno 10 pracovních 
hasičských kompletů montérek. Dne 3. 9. 2016 jsme se sešli od 14 hodin na hřišti, kde se uskutečnil již tradiční 
hasičský srandamač. Několik skaleckých družstev v převlecích se představilo v netradičním útoku. Naši dorostenci 
nám ukázali, jak hasí Pokémoni. Družstvo žen nám předvedlo fotbalový útok. Poté nás navštívil pan prezident a 
přiletěli i olympionici z Ria. Naši 
nejmenší pak předvedli útok s novým 
dřevěným hasičským Magirusem. Po 
vyhodnocení a ukončení ukázek 
následovala volná zábava. K snědku 
bylo výborné grilované prasátko. Za 
zorganizování této akce děkuji všem 
pořadatelům a také konstruktérům 
dřevěného Magirusu. Myslím, že jsme 
si užili opravdu pěkné odpoledne.   
Navíc náš hasičský materiál byl 
obohacen o navíječ hadic, který pro 
náš sbor zcela zdarma zhotovil bratr 
Špaček. Touto cestou mu patří velký 
dík.  
Připravujeme: 
19. - 21. 11. 2016 se uskuteční tradiční Kateřinské posvícení                                         Za SDH starosta Pavel Mervart 
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SK Skalka 
Turnaj v benďáku 2016 (5. ročník) 
    Za prosluněného letního počasí se v sobotu 27. 8. 2016 pod záštitou SK Skalka uskutečnil pátý ročník turnaje v 
benďáku. Před samotným začátkem se nahromadilo dost omluvenek a chvílemi se zdálo, že přijde sotva deset lidí. 
Veškeré obavy ale byly více než zbytečné. Do turnaje se zaregistrovalo celkem dvacet hráčů, a vzniknout tak mohly 
čtyři pětičlenné týmy. Základní část vyhráli bez ztráty bodu „Nepřítomný“ (po vzoru loňska zvaní také jako volné 
pokračování košišek) ve složení Tomáš Ehl, Pavel Gregor, Miroslav Jarkovský, Tomáš Cvejn a Vít Janský. Z druhého 
místa postupovali „Ztracený“ (Dominik Umlauf, Petr Cvejn, Jaroslav Kubec, Milan Ehl, Pavel Hanuš ml.), třetí příčku  
obsadili „Vožralý“ (Josef Pohl, Zdeněk Kaplan, Josef Cvejn, Jan Kodytek, Libor Umlauf) a s jednou vybojovanou 
remízou se jako čtvrtí umístili „Chvilku střízlivý“ (Filip Umlauf, Václav Kletečka, Jiří Hovorka, Zuzana Jarkovská, Otakar 
Prokeš). Obě semifinále byla vyrovnaná a napínavá až do úplného konce. Role favoritů ale potvrdily oba nasazené 
týmy. Souboj prvního se čtvrtým skončil v poměru 5:4 pro Nepřítomný a souboj druhého se třetím dospěl za stavu 
3:3 až do prodloužení, ve kterém se z postupu radovali Ztracený. V utkání o bronz měli Chvilku střízlivý po většinu 
času herní převahu, nicméně protiútoky Vozřalých byly natolik nepředvídatelné, že díky nim nakonec dokázali zvítězit 
5:4. Finále mělo jednoznačnější průběh, 
když Nepřítomný nenechali nic náhodě a 
došli si výhrou 4:1 pro titul. Vše tedy 
dopadlo dle papírových předpokladů. Divné 
bylo jen to, že ve finále proti sobě 
nastoupily týmy složené z hráčů, kteří se 
buď ztratili, nebo vůbec nebyli přítomni. 
Nejlepším střelcem byl dokonce 
nepřítomný Miroslav Jarkovský. Jak to jen, 
kluci, děláte?  Celý turnaj se povedl 
náramně a až na to neúnosné vedro mu 
nebylo co vytknout. Díky všem, že jste si 
přišli zahrát a přispěli k pohodové 
atmosféře. Zas příště na viděnou. Díky, čau!  
 

Skalecký duatlon 2016 (8. ročník) 
    Ani parné letní počasí nás nezastavilo! Celkem 30 závodníků (12 dětí, 4 ženy a 14 mužů) se v sobotu 10. září 2016 
postavilo na start 8. ročníku duatlonu a v náročných podmínkách zabojovalo o medaile. 
    Děti startovaly ve dvou kategoriích – starších a mladších. Mezi mladšími zvládl trasu 1km+1km nejrychleji Jakub 
Stodůlka a společně s ním se na stupně vítězů postavily Tereza Hofmanová a Kamila Toucová. Statečně bojovali také 
Jiří Křepela a tříletý Josef Novotný. Starší děti našly svého vítěze v Janu Křepelovi, kterého postupně na trase 
3km+1km následovali Jakub Touc, Lucie Hofmanová, Vojtěch Stodůlka, Adéla Javůrková, Natálie Vojnarová a Kateřina 
Novotná. Za parádní výkony a odhodlání dostaly všechny děti odměnou nějaké ty pamlsky a medailisté i zasloužené 
medaile. 
    Další skupinou na startu byly naše krásné ženy, které se vydaly na 19km dlouhou náročným terénem vedenou 
trasu. Nejlépe a dost vyrovnaně ji zvládly Pavla Petříková společně s Janou Křepelovou, které následně čekal běh na 
1km. Pavla své vedoucí místo úspěšně udržela a v celkovém čase 1:15:18 získala svůj první pohár pro vítěze. Na 
dalších příčkách se umístily Kateřina Tomášová a Jana Volfová. 
    Nejpočetnější mužská kategorie slibovala napínavý závod, ve kterém mohl Petr Němeček dosáhnout na zlatý 
hattrick, avšak favoritů na přední příčky bylo více. Tomáš Kasper vzal osud do svých rukou a od úvodních metrů 
nasadil k trháku. Ten se mu z počátku vyplatil, jelikož se za jeho zády dokázal udržet pouze Jiří Hovorka. S menšími 
rozestupy je pak následovali Petr Němeček a Josef Cvejn. Táhlé stoupání v Brocné na Dělnicích hrálo do karet Petrovi, 
kterému se podařilo přední dvojici dojet. Terénní úseky u Hlinného byly pro změnu výhodnější pro konkurenty na 
horských kolech a tato trojice se začala pomalu trhat. Na hřiště dorazili chlapi zhruba s minutovými rozestupy a na 
řadu přišla pro někoho ta náročnější část – 2 a půl km běhu kolem židovského hřbitova. Tomáš Kasper si vedení bez 
problému uhájil a po třech druhých místech si v čase 59:45 konečně připsal prvenství. Zároveň byl také jediným, 
komu se podařilo dokončit závod v čase pod jednu hodinu. Jako druhý dorazil do cíle Petr Němeček, který dokázal 
Jiřího Hovorku předběhnout kousek před školou. Po nejlepší trojici postupně dorazili do cíle Josef Cvejn, Matěj 
Stodůlka, Zdeněk Volf, Lukáš Ehl, Filip Umlauf, Tomáš Ehl, Jan Křepela, Jakub Volf, Pavel Gregor, Šimon Zelený a 
Martin Stodůlka. Pavel s Martinem fungovali jako servisní jednotka na chvostu závodního pole, za což jim patří velký 
dík. 
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    Trasa pěkná, ale kvůli komplikovanému terénu a teplému počasí dost náročná. Tak nějak by se dal shrnout letošní 
duatlon. Pro příští rok se pokusíme připravit trať méně náročnou (možná kratší a dvoukolovou), aby si jí mohli naplno 
užít opravdu všichni. Díky všem za vaši letošní účast a za pomoc s organizací. Speciální díky patří Slávce a Pepovi 
Cvejnovým za pomoc s přípravou tratě a s hlídkami na silnících. A zapomenout nesmíme ani na skvělé fanoušky 
Petříkovi, kteří v průběhu závodu podporovali, jak to jen šlo. Byli jste skvělí! Abychom zůstali věrní letošní tradici, tak 
na závěr již klasické – díky, čau! 

  

Za SK Skalka Josef Cvejn 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     Za SK Skalka Josef Cvejn 

Plán akcí SK Skalka        
8. října - Nohejbalový turnaj 
26. prosince - Turnaj v ping pongu  

     _____________________ 
Výhody nudy 
     Rodiče, věnujete veškerý svůj volný čas tomu, abyste bavili své dítě?  Neděláte dobře. 
Sháníte zajímavé kroužky pro děti, tenisovou školu, plavání,….? Pozor na to. Odborníci varují, že když nedáte dětem 
ani chvíli pokoj, připravíte je třeba o chuť objevovat, co je zajímá. Vaším úkolem jakožto rodiče je připravit děti na to, 
aby si samy našly ve společnosti své místo. Být dospělý totiž mimo jiné znamená, že si sami najdete čas na své 
koníčky a věci, které vás dělají šťastnými. Je souvislost mezi nudou a představivostí. Nuda je základním 
předpokladem pro vývoj „vnitřního stimulu“, který spouští opravdovou kreativitu. 
    Teprve když nemají děti žádné zadání, kreslí opravdu kreativně. A přesto, že se naše schopnost nudit se díky všem 
lákadlům internetu stále snižuje, odborníci o tom, že občas je prostě potřeba nedělat vůbec nic, diskutují už 
desetiletí. Neboli, nuda je příležitost zamyslet se nad svým životem, spíš než jím jen proletět. Jedním z  nejvíce 
skličujících požadavků dospělých je přesvědčení, že děti mají jevit zájem o věci, které jim servírujeme. Místo toho 
bychom jim měli dát jen čas, aby si našly, co zajímá je. A nuda je nedílnou součástí tohoto procesu.  Nuda není 
ztracený čas.  
    Zkuste si s dětmi sednout a napsat seznam věcí, které je baví. Od těch nejzákladnějších jako je ježdění na kole nebo 
kreslení až po ty sofistikovanější jako vaření nebo fotografování. Pak je klidně pošlete na prázdniny k babičce a 
řekněte jí, že kdykoliv se budou stěžovat na nudu, ať se poradí se seznamem. Děti prostě občas potřebují mít pokoj 
od rodičů i jejich ambicí, aby si mohly samy najít, co je zajímá. Přestože pravděpodobnost, že se budou chvíli bezcílně 
motat a budou se nudit, je vysoká, důležité je, abychom si uvědomili, že to není jen ztracený čas. Nuda učí děti 
samostatnosti. Představivost a schopnost zatočit s nudou se rozvíjí právě v dětství. A jak dodávají pediatři, když 

budete děti pořád úkolovat, nikdy si pořádně 
neodpočinou. Takže se zvyšuje i nebezpečí, že si 
zbytečně ublíží.  
   Blíží se doba plískanic a nečasu. Pojďme se tedy 
zastavit a společně se svými dětmi využít čas 
k nudě.  
                             Radka Zelená 
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KONEC LETNÍHO ČASU  
 

   Ze soboty 29. října na neděli 30. října 2016 si nezapomeňte 

posunout ručičky hodinek o jednu hodinu zpět na středoevropský čas.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
    _____________________________ 
 

 

Volby do zastupitelstev krajů 
 

 7. – 8. října 2016 
 
 

    _____________________ 
 
V pondělí 17. října 2016 bude chodit kominík. 
Pokud máte zájem o čištění komínu nebo jejich 
revizi přihlaste se na Obecním úřadě v Podbřezí.  

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 
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 provede v naší obci mobilní svoz NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
 

 v sobotu         29. října 2016  
 

 stanoviště:     Podbřezí před OÚ                8,00 – 8,25 hodin  
                Lhota u kontejnerů              8,30 – 8,55 hodin 
 

      Vybírané nebezpečné odpady: 
 

oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, 
odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory (i plné), monočlánky, zářivky, výbojky    
    

      Další odpady, které od Vás odebereme: 
 

 pneumatiky (osobní bez disků),  
 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!   : 494 666 220 

 

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY 
   Od pondělí 24. října 2016 budou u Obecního úřadu 
v Podbřezí a u hasičské zbrojnice ve Lhotě přistavené 
kontejnery na velkoobjemový odpad. Doba 
přistavení se předpokládá do neděle 30. října 2016. 
 

 

                          

                                                 ELEKTROODPAD 
    V týdnu od 24. října bude také možné se v Podbřezí zbavit starých elektrospotřebičů, 

jako jsou staré ledničky, pračky, sporáky, mikrovlnky atd.  
Tyto spotřebiče můžete odložit u staré hasičárny v Podbřezí – 
naproti Kovářovým. SDH Podbřezí nabízí také pomoc při 
odvozu velkých spotřebičů.  
   Lhotečtí občané se mohou starých elektrospotřebičů zbavit 
v sobotu 29. 10. v době 8,30 – 9,30. Hasiči si je odeberou u 
Polických nebo se lze domluvit telefonicky na čísle 605 
429 803. 
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Schůze zastupitelstva obce Podbřezí 
 

Schůze  dne 11. 8. 2016 
Zastupitelstvo schvaluje 

 vnitřní směrnici č. 1/2016 Obce Podbřezí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, který vejde 
v účinnost dne 1. října 2016. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 11. 8. 2016 

 cenovou nabídku od AQUA SERVIS Rychnov nad Kněžnou, Rychnov nad Kněžnou  71/32/Lu/2016 ze dne 7. 7. 
2016 na provedení výměny 2 ks uzavíracích ventilů (šoupat) na hlavním vodovodním řadu v křižovatce u 
Felcmanových č.p. 81 v Podbřezí, které jsou osazeny v místní komunikaci parc. č. 885/1 za cenu 72 217,64 Kč 
včetně DPH 

 v návaznosti na USNESENÍ ZO/3/14/2016, kdy Zastupitelstvo obce Podbřezí schválilo záměr postupu 
projektové a manažerské přípravy případné výstavby nové oddílné kanalizace v místní části Podbřezí, zaslala 
společnost IKKO Hradec Králové s.r.o., Hradec Králové cenovou nabídku na bod „b“ tzv. studie 
proveditelnosti, tj. na technický návrh řešení, popř. jeho varianty, stanovení rozsahu akce, umístění 
jednotlivých řádů a ČOV, finanční propočet nákladů stavby a případně i cenu za stočné, kterou by platili 
občané.   Nabídková cena za výše uvedené úkony je stanovena ve výši 48 400,- Kč včetně DPH. Součástí ceny 
nejsou správní poplatky, nákup informací a poplatky za konverzi dokumentů. Termín vypracování studie 30. 
12. 2016. 

 rozpočtové opatření č. 6/2016, č. 7/2016 a č. 8/2016 

 zprávu starosty o podání žádostí o dotace na následující projekty, jejichž realizace bude uskutečněna nebo 
započata v roce 2017: 

a) IROP - Realizace závěrečné 11. etapy stavebních úprav budovy Základní školy a Montessori mateřské školy 
Podbřezí - náklady cca 9 000 000,- Kč. Prováděcí projektovou dokumentaci včetně položkového dopracuje 
dle požadavků poskytovatele Ateliér Zídka Hradec Králové. 

b) MMR Praha - výměna stropů nad II. NP. Bude použita odměna za ocenění obce Bílou stuhou v soutěži 
Vesnice roku 2016 ve výši 600 000,- Kč + spoluúčast obce ve výši cca 452 000,- Kč, celkové náklady cca 
1 052 110. Prováděcí projektovou dokumentaci včetně položkového rozpočtu na akci s názvem: „Stavební 
úpravy ZŠ Podbřezí - etapa 11B“ zpracuje Ateliér Zídka Hradec Králové za cenu 20 933,- Kč včetně DPH.  

c) MMR Praha, MZ Praha - Oprava místních komunikací - náklady cca 1 360 000,- Kč. Stavební projektová 
dokumentace zpracována, souhlas s provedením ohlašovaného stavebního záměru vydán Městským úřadem 
v Dobrušce, oddělení výstavby a životního prostředí - silniční hospodářství. 

 finanční částku ve výši 393 250,- Kč včetně DPH dle Nabídkového listu ze společnosti Dabona s.r.o. Rychnov 
nad Kněžnou za plnění projektu: „11. etapa stavebních úprav MŠ a ZŠ - Podbřezí“, akce: „Stavební úpravy č.p. 
3 v Podbřezí na moderní vzdělávací zařízení“, dle následujícího plnění za: 

Poradenství        - 12 100,- Kč 
Zpracování žádosti o dotaci včetně studie   - 193 600,- Kč 
Organizace VŘ, dodavatel stavby      - 54 450,- Kč 
Investičně inženýrská činnost    - 108 900,- Kč 
Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování projektu    - 24 200,- Kč 
        393 250,- Kč včetně DPH 
Pokud dotaci získáme, bude z této částky uhrazeno cca 50 % z finančních prostředků poskytovatele dotace. 
 

 podání podnětu s podezřením o zneužití dominantního postavení kolektivním správcem OSA - Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., Praha 6, IČ: 63839997, spočívající ve zvýšení sazeb za užití 
reprodukované hudby, které pro rok 2017 zveřejnil tento kolektivní správce a jež činí 50 %. Podnět bude 
podán: 

a) Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno     
b) Ministerstvo kultury ČR, Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 zprávu předsedy kontrolního výboru Miloše Votroubka DiS., a zprávu předsedkyně finančního výboru Bc. 
Marcely Volfové o činnosti výborů za II. Q. 2016 
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 informaci starosty obce Antonína Novotného o společném jednání o návrhu Územního plánu Podbřezí, který 
je vystaven k veřejnému nahlédnutí od 1. 8. 2016 do 22. 9. 2016 v kanceláři Obecního úřadu v Podbřezí, na 
odboru rozvoje města Městského úřadu Dobruška, úřad územního plánování a na internetových stránkách 
města Dobrušky (www.mestodobruska.cz) 

 vysvětlení pana Leoše Janského, nájemce hostince Skalka k ústním připomínkám strávníků a občanů 
k činnosti hostince Skalka a následném zlepšení v poskytování hostinských služeb 

 informace starosty: 
1. - poděkování všem spolkům a občanům za velmi kvalitně připravené setkání s komisí Vesnice roku 2016 

Královéhradeckého kraje 
2. - poděkování všem spolkům za velmi aktivní činnost s mládeží, která byla oceněna komisí Vesnice roku 2016 

a to udělením Bílé stuhy 
3. - slavnostní vyhlášení soutěže bude provedeno ve vítězné obci Rudník na Trutnovsku dne 20. 8. 2016 a z  naší 

obce se zúčastní 3 občané a dvě děti 
4. - asfaltování komunikace od Motelu na Hrošku od 15. 8. 2016 
5. - stavební opravy komunikace I-14 až do 19. 11. 2016 
6. - cyklostezka z Bílého Újezdu zatím v nedohlednu, jsou zpožděny projektové práce 
7. - cyklotrasa Vlastimila Moravce se snad dostane do programu Královéhradeckého kraje  

 

Schůze  dne 29.9.2016 
Zastupitelstvo schvaluje 

 příkazní smlouvu na kompletní služby od společnosti Dabona s.r.o., Rychnov nad Kněžnou, za plnění 
projektu: „11. etapa stavebních úprav MŠ a ZŠ - Podbřezí“, akce: „Stavební úpravy č.p. 3 v Podbřezí na 
moderní vzdělávací zařízení“, v celkové finanční výši 393 250,- Kč včetně DPH za jednotlivé položky: 

Poradenství        - 12 100,- Kč 
Zpracování žádosti o dotaci včetně studie   - 193 600,- Kč 
Organizace VŘ, dodavatel stavby      - 54 450,- Kč 
Investičně inženýrská činnost    - 108 900,- Kč 
Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování projektu    - 24 200,- Kč 
         393 250,- Kč včetně DPH 

 cenovou nabídku od společnosti Dabona, s.r.o., Rychnov nad Kněžnou, na níže uvedené úkony, které je 
nutné plnit v době udržitelnosti projektu: „Rekonstrukce vytápění a zateplení objektu ZŠ a MŠ Podbřezí“: 

Na vypracování Stanoviska energetického auditora k realizované akci a dosažení přínosů 
       12 100,- Kč 
Zpracování Průběžných monitorovacích provozních zpráv v době udržitelnosti projektu (max. 5 zpráv) 
       30 250,- Kč 
                      42 350,- Kč včetně DPH 
 

 cenovou nabídku od Ateliér Zídka, architektonická kancelář, spol. s r.o., Hradec Králové  na studii 
využitelnosti objektu bývalého obecního úřadu ve Lhotě Netřebě, č.p. 11. 

Rozsah prací:   
1. Stavební zaměření objektu     
2. Studie využitelnosti ve dvou variantách 
3. Technická zpráva s popisem nezbytných úprav 
4. Propočet nákladů vybrané varianty 
5. Konzultace s objednatelem 

Cena projekčních prací: 
1. ad 1.  - 30 250,- Kč 
2. ad 2. 3. 5. - 32 670,- Kč 
3. ad 4.  -   2 420,- Kč 
                  65 340,- Kč včetně DPH 

Termín: Čistopis studie bude předán do dvou měsíců od objednání prací a upřesnění zadavatele o požadovaném 
záměru  

 

 následující finanční náklady na havarijní opravu části kanalizace u Felcmanových č.p. 37, místní část Podbřezí 
a následně až k výusti V1 za státní komunikací I - 14 Dobruška - Rychnov nad Kněžnou: 
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 – faktura AQUA - čištění kanalizace u č.p. 37                   1 861,- Kč 
 – faktura AQUA - prohlídka kanalizace kamerou u č.p. 37    1 401,- Kč       
 – faktura AQUA - nové usazení 2 poklopů šachet                                  20 582,- Kč  
 – faktura AQUA - čištění kanalizace od č.p. 13 po výusť V1        5 998,- Kč                            
   
 – faktura AQUA - prohlídka kanalizace od č.p. 13 po výusť V1    3 805,- Kč 
                                                               celkem 33 647,- Kč 

                       

 finanční částku ve výši 5 790,- Kč a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace na péči pro 
Anežku Kasperovou, Podbřezí, s Centrum pro dětský sluch Tamtam, Raná péče Čechy, o.p.s., Praha 5 na 
dofinancování služby  

 rozpočtové opatření č. 9/2016     

 zrušení věcného břemene cesty zapsaného v katastru nemovitostí Pozemková kniha – knihovní vložka č. 215, 
č.d. 861/1928. Předmětem výše uvedeného věcného břemene je skutečnost, že pozemek parc. č. 3165 v k.ú. 
Podbřezí ve vlastnictví Povinné Ilony Pumrové, Hradec Králové, je zatížen věcným břemenem cesty, které je 
zapsáno v katastru nemovitostí ve prospěch pozemku parc. č. 295/1 a st. parc. č. 208, které vlastní 
Oprávněná Obec Podbřezí. Zrušení věcného břemene je bezúplatné. 
 

  
a) podání žádosti na MŠMT Praha o dotaci na akci: „Stavební úpravy č.p. 3 v Podbřezí na moderní vzdělávací 

zařízení“ - 11. etapa“ z programu 133 310. Předpokládané náklady 9 460 332,- Kč.  
b) závazek spolufinancování obce ve výši 25 % z celkových nákladů akce, tj. 2 365 083,- Kč 
c) požadovanou dotaci ve výši 75 % celkových nákladů, tj. 7 095 249,- Kč 

 

 nabídku od architektonické kanceláře Zídka na úpravy prováděcí dokumentace a položkového rozpočtu a to: 
oddíl, profese       cena celkem s DPH 
1 - projekt a rozpočet slaboproudu     14 520,- Kč 
2 - úprava projektu a rozpočtu stavba a statika    20 328,- Kč  
3 - úprava projektu a rozpočtu vzduchotechnika     3 388,- Kč 
4 - úprava projektu a rozpočtu elektroinstalace        3 388,- Kč 
5 - úprava rozpočtu ústřední vytápění         2 541,- Kč 
6 - úprava rozpočtu zdravotně technická instalace     2 541,- Kč 
7 - úprava rozpočtu komunikace       1 694,- Kč 
8 - úprava rozpočtu interiéru          1 694,- Kč 
9 - sestavení položkového rozpočtu      14 822,50 Kč 
10- kopírování - 4 paré upravené prováděcí dokumentace     3 872,- Kč 
                                                                     Cena celkem (včetně DPH 21%): 68 789 Kč 
Termín zpracování: do 15. 12. 2016 
 

bere na vědomí 

 informace starosty 
1. rušení nočního klidu 
2. poplatky OSA 
3. cyklostezka Bílý Újezd - Podbřezí 
4. rekonstrukce komunikace Podbřezí - Hroška 
5. dokumentace na místní komunikace 
6. stavební úpravy ve škole 
7. poděkování za akce 
8. nájemní bydlení v bytě čp. 99, evidenční číslo 2 
9. prořez lip u Volfových a skácení lípy u prodejny v Podbřezí 
10. dopravní značky u ZŠ 
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RUDNÍK 2016 – přebírání Bílé stuhy 2016  
za  práci s dětmi a mládeží 

 

V sobotu 20. srpna 2016 pan starosta spolu 
s těmi nejpovolanějšími – našimi dětmi převzal v obci 
Rudník ocenění za práci s dětmi a mládeží. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
                 ____________________________ 
 

1. září začal nový školní rok 2016 – 2017 
Do první třídy jsme uvítali 7 holčiček a 2 kluky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Citáty slavných: 

„ Je daleko snazší rozbít atom než lidský předsudek.“ Albert Einstein 

„Těžký život se stane snesitelný, jakmile má cíl.“ Fridtjof Nansen 

„Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě nikam nevede.“ Arthur C. Clarke 

„Muži dělají za řečí tečku, ženy dvojtečku.“ Vlasta Burian 

„Žijete jenom jednou. Tak by to měla být zábava.“ Coco Chanel 

 „Mládí není období života, ale duševní stav.“ Johann Wolfgang von Goethe 

„Kde je vůle, tam je cesta.“ české přísloví 


